

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงลัปพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๑๓๘,๕๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมงานติดตั้งถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง ขนาด ๑๐๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ แห่ง

๔.๒ งานวางท่อ HDPE ระบบส่งน้ำและกระจายน้ำ ความยาวรวม ๗๕๐ เมตร

๔.๓ งานอาคารประกอบ

- ติดตั้งจุดปล่อยน้ำ จำนวน ๖ ชุด
- ติดตั้งประตูระบายอากาศ จำนวน ๑ ชุด
- ติดตั้งประตูระบายตะกอน จำนวน ๑ ชุด

๔.๔ งานดินท่อลอดแบบการวางท่อโดยวิธี Horizontal Directional Drilling (HDD) ท่อ HDPE ขนาด Dia.๑๖๐ มม. ยาว ๔๐.๐๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ต.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕,๑๓๘,๕๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------|------------------------------|---------------------|
| ๑. นายกำธร บ่อคำ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายกฤษิต กล้าเหม็ง | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายจิรพัฒน์ เกียรติทวี | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการและเลขานุการ |

สรุปการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงลัพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงลัพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ

หมู่บ้าน 0 ตำบล พันเสา อำเภอ บางระจัน จังหวัด พิจิตรโลก

พื้นที่เพาะปลูก 620 ไร่

ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 200ครัวเรือน

รายละเอียดการดำเนินงานโครงการ

ก่อสร้างถังเก็บน้ำดิบ ชนิดงานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง ขนาดความจุ 100 ลบ.ม. รวม 1 แห่ง

วางท่อส่งน้ำดิบ HDPE. รวมความยาว 750 ม.

ก่อสร้างระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 1 แห่ง

ติดตั้งประตูระบายตะกอน จำนวน 1 ชุด

ติดตั้งจุดปล่อยน้ำ จำนวน 6 ชุด

ติดตั้งประตูระบายอากาศ จำนวน 1 ชุด

ติดตั้งป้ายชื่อโครงการ และ ป้ายแนะนำโครงการ (ป้ายเหล็ก) อย่างละ 1 ชุด

แบบเลขที่ สทท.9 - 07/2568

วันที่ 20 กันยายน 2567

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	1,300	1.3354	1,736	งานชลประทาน (ปกติ)	1,730.00
2	งานดิน	28,482	1.3354	38,034	งานชลประทาน (ปกติ)	38,029.83
3	งานโครงสร้าง	300,309	1.2762	383,254	งานสะพาน FactorF	383,253.25
4	งานป้องกันกัดเซาะ	-	1.3354	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	414,469	1.3354	553,481	งานชลประทาน (ปกติ)	553,476.77
6	งานอาคารประกอบ	322,109	1.2762	411,075	งานสะพาน FactorF	411,075.20
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	2,963,900	1.0700	3,171,373	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,171,373.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	454,108	1.2762	579,532	งานสะพาน FactorF	579,532.31
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	4,484,677		5,138,485		5,138,470.36
	คิดเป็นเงินประมาณ					5,138,400.00
	ตัวอักษร				(ทำสำเนาหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายกรัตน์ กล้าหมิง)

ลงชื่อกรรมการ

(นายจิรพัฒน์ เกียรติทวี)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายดุสิตธรรม ทวีสิทธิ์)

รายละเอียดการประเมินราคากลางอุปกรณ์ที่ขึ้นสู่กับพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม ราคากำหนด			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
1. งานเตรียมพื้นที่											
1.1	งานขุดทาง	1,000.0	ตร.ม.	1.30	1,300	1,736	1.73	1,730.00			
รวมรายการที่ 1					1,300	บาท		1,730.00	บาท		
2. งานดิน											
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 750 ลบ.ม.							ไร่		
	- จุดที่ดิน 1	750.00	ลบ.ม.	18.98	14,235	25,346	25.34	19,005.00			
2.2	งานทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	459.11	6,887	613.095	613.09	9,196.35			
2.3	งานดินปลูกปรับพื้นที่ หนวดฝอย 0.10 ม.	16.00	ลบ.ม.	460.00	7,360	614,284	614.28	9,828.48			
รวมรายการที่ 2					28,482	บาท		38,029.83	บาท		
3. งานโครงสร้าง											
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	47.0	ลบ.ม.	3,790.05	178,132	4,836,862	4,836.86	227,332.42			
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,587.0	กก.	30.20	47,927	38,541	38.54	61,162.98			
3.3	งานเสาเข็ม	135.0	ม.	550.00	74,250	701,910	701.91	94,757.85			
รวมรายการที่ 3					300,309	บาท		383,253.25	บาท		
4. งานป้องกันกัดเซาะ											
รวมรายการที่ 4					-	บาท		-			
5. งานท่อและอุปกรณ์											
5.1	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6, 8, 10, 12.5, 16, 20 (PE100) ชนิดผิวหยาบขึ้น นอก.882-2556										
	- ขนาด Dia.	160	มม.	ชั้น PN 6	750.00	ม.	542.00	406,500	723.787	723.78	542,835.00
	ท่อ Stub End PE Dia.	160.00	มม.	ชั้น PN 6	1.00	ชุด	1,979.00	1,979	2,642.757	2,642.75	2,642.75
	ข้อต่อโกลนแบบเชื่อม 90° ขนาด dia.	160	มม.	ชั้น PN 8	7.00	ชุด	762.00	5,474	1,044,283	1,044.28	7,309.96
	ข้อต่อโกลนแบบเชื่อม 45° - 60° ขนาด dia.	160	มม.	ชั้น PN 8	1.00	ชุด	516.00	516	689,066	689.06	689.06
รวมรายการที่ 5					414,469	บาท		553,476.77	บาท		
6. งานอาคารประกอบ											
6.1	อุปกรณ์ประกอบอาคารชุดท่อขนาด Dia.2 นิ้ว (ไม่รวม คสล.)	6.0	ชุด	5,640.50	33,843	7,198,406	7,198.40	43,190.40			
6.2	งานอาคารประกอบขนาดอาคารแบบปลูกอยู่ ขนาด 50 มม. นอก.1368 (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	36,771.80	36,772	46,928,171	46,928.17	46,928.17			
6.3	อุปกรณ์ประกอบอาคารประกอบขนาดประกอบ (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	29,154.00	29,154	37,206,335	37,206.33	37,206.33			
6.4	อุปกรณ์ประกอบอาคารประกอบแบบระบบส่งน้ำเข้า-ออก และระบบบายพาส (Bypass) (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	160,440.00	160,440	204,753,528	204,753.52	204,753.52			
6.5	งานวางอุปกรณ์ประกอบอาคารประกอบแบบท่อขนาด 100 มม. รวมกับไม้โครงถักเหล็ก (ไม่รวมงาน คสล.)	1.0	ชุด	61,900.00	61,900	78,996,780	78,996.78	78,996.78			
รวมรายการที่ 6					322,109	บาท		411,075.20	บาท		
7. งานท่อกับไฟฟ้า											
7.1	งานเครื่องสูบน้ำ End Suction Centrifugal Pump ขนาด 10 Hp- 7.5 kw. Q = 60 m3/hr. H = 30 m.	2.0	ชุด	165,000.00	330,000	176,550,000	176,550.00	353,100.00			
7.2	ตู้ควบคุมการปฏิบัติงานของเครื่องสูบน้ำแบบเชื่อมด้วยอินเวอร์เตอร์ ขนาด 11 KW พร้อมชุดควบคุมการปฏิบัติงาน Solar Pump	2.0	ชุด	298,500.00	597,000	319,395,000	319,395.00	638,790.00			
7.3	งานชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Mono Crystalline Silicon ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w และอุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า (รวมติดตั้งและค่าขนส่ง)	48.0	แผง	19,500.00	936,000	20,865,000	20,865.00	1,001,520.00			
7.4	งานเดินสายไฟฟ้าแบบร้อยสายแบบฝังดิน พร้อมระบบกราวด์ 100 ซม. รวมกับไม้โครงถักเหล็ก (พร้อมติดตั้งรวมค่าขนส่ง)	1.0	ชุด	1,100,900.00	1,100,900	1,177,963,000	1,177,963.00	1,177,963.00			
รวมรายการที่ 7					2,963,900	บาท		3,171,373.00	บาท		
8. งานเบ็ดเตล็ด											
8.2	งานติดตั้งถนนลาดยาง และแนวท่อพริกหยวก	30.0	ชุด	198.00	5,940	252.688	252.68	7,580.40			
8.3	งานป้ายชื่อโครงการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,340.00	9,360	11,945.232	11,945.23	11,945.23			
8.4	งานป้ายแนวหน้าโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	8,346.348	8,346.34	8,346.34			
8.5	งานป้ายเตือนหรือห้าม	1.0	ชุด	1,053.00	1,053	1,343.839	1,343.83	1,343.83			
8.6	งานรั้ว ไม้(ไซส์พิเศษ) ขนาด 9 x 12 เมตร แบบ 24 มม. พร้อมท่อสังกะสี (ไม่รวมงาน คสล.)	2.0	ชุด	39,635.00	79,272	50,583.463	50,583.46	101,166.92			
8.7	งานอุปกรณ์ประกอบโครงสร้างเหล็กกับแผง SOLAR CELL (ไม่รวมงาน คสล.)	2.0	ชุด	67,545.00	135,090	86,200.929	86,200.92	172,401.84			
8.8	งานเดินท่อร้อยสายเคเบิล (ไม่รวมอุปกรณ์ท่อและระบบท่อ)	1.0	ชุด	108,052.97	108,053	137,897.194	137,897.19	137,897.19			
8.9	งานติดตั้งระบบการวางท่อแนว Horizontal Directional Drilling (HDD) ท่อ HDPE ขนาด Dia.160 มม.	40.0	ม.	2,000.00	80,000	2,552.400	2,552.40	102,096.00			
8.10	งานวางท่อปล่อยน้ำ ขนาด 250 มม. ขึ้นตามคอนกรีต พร้อมหินสากผิว	6.0	เมตร	2,550.00	15,300	3,254.310	3,254.31	19,525.86			
8.11	งานทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน หรือ Boring Test (SPT.)	1.0	ชุด	13,500.00	13,500	17,228.700	17,228.70	17,228.70			
รวมรายการที่ 8					454,108	บาท		579,532.31			
					4,484,677		รวมที่ดิน	5,138,470.36	บาท		

รายละเอียดวัสดุ			
รายละเอียดจากกรมพลังงานจังหวัด	378.00	กม	มีค่าประมาณ พลาสติก
รายละเอียดจากจังหวัดโครงการ	53.00	กม	มีค่าประมาณ พลาสติก / พลาสติก
ราคามัมนับเงิน / ปี (ต่อปี)	35.5 / 33.5	บาท/ปี	

สรุปงานจ้างเหมา			
เนื้อที่ ไร่ ไร่ ไร่	234,000	บาท	
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	
รายละเอียดอื่น ๆ	150	บาท	
สรุปงานดิน			
ดินปลูกทั้งหมด	750	ลบ.ม.	
ป่าไม้ใหม่	-	ลบ.ม.	
เมล็ดพันธุ์พืช	-	ลบ.ม.	

ข้อมูลทั่วไป		ข้อมูลโครงการ		ข้อมูลพื้นที่		ข้อมูลวัสดุ		ข้อมูลราคา		ข้อมูลอื่นๆ	
ข้อที่	ลำดับ	ชื่อ	รายละเอียด	ขนาด	ชนิด	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	ส่วนลด	สุทธิ	หมายเหตุ
1	1	งานเตรียมพื้นที่	งานถมดิน 0 กม.	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
2	2	งานดิน	งานถมดิน 0 กม.	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
3	3	งานโครงสร้าง	งานโครงสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
4	4	งานป้องกันน้ำท่วม	งานป้องกันน้ำท่วม	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
5	5	งานท่อและอุปกรณ์	งานท่อและอุปกรณ์	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
6	6	งานอาคารประกอบ	งานอาคารประกอบ	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30
7	7	งานจัดซื้อจัดจ้าง	งานจัดซื้อจัดจ้าง	100.00	ม.บ.	1.30	1,300.00	1,300.00	1.30	1,300.00	1.30

สรุปราคากลางงานก่อสร้างขุดบ่อบาดาล						จังหวัดพิษณุโลก		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อที่ ลำดับ ที่	ข้อที่ 1 คำอธิบาย	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างคนงานต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	
								ราคาตลาด	ราคาจริง
8	งานเปิดตัดดิน งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม งานหล่อคอนกรีต และแนวท่อพร้อมท่อน้ำ งานย้ายเครื่องจักรการขนถ่ายสิ่งปฏิกูล (ปั๊มเหล็ก) งานย้ายระบบสูบน้ำ งานย้ายเครื่องสูบน้ำ งานปรับพื้นที่หน้าดินขนาด 9 x 12 เมตร แบบ 24 ชม พร้อมไฟส่องสว่าง (ไม่รวมงาน คสล.) งานอุปกรณ์ประกอบโครงสร้างเหล็กกริ่งแสง SOLAR CELL (ไม่รวมงาน คสล.) งานควบคุมดูแลโครงการ (ไม่รวมงาน คสล.) งานติดตั้งถังเก็บน้ำ งานติดตั้งแบบการวางท่อโดยวิธี Horizontal Directional Drilling (HDD) ท่อ HDPE ขนาด Dia.160 มม. งานวางท่อโกลกเหล็ก ขนาด 250 มม. ขึ้นบนถนนกึ่งทิศ พร้อมคืนสภาพผิว งานทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน วิธี Boring Test (SPT.)		30.00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 40.00 6.00 1.00	ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ม. เมตร จุด	198.00 9,360.00 6,540.00 1,053.00 39,636.00 67,545.00 108,052.97 2,000.00 2,550.00 13,500.00	5,940.00 9,360.00 6,540.00 1,053.00 79,272.00 135,090.00 108,053.00 80,000.00 15,300.00 13,500.00	1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762 1.2762	- - -	7,580.40 11,945.23 8,346.34 1,343.83 101,166.92 172,401.84 137,897.19 2,552.40 3,254.31 17,228.70
						รวม	บาท	บาท	บาท
						รวมราคากลางทั้งสิ้น	(ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบถ้วน)	บาท	บาท

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ราคามันเบบจีน / ดีเซล (เฉลี่ย)

การแบ่งงานแบ่งเป็น

ระยะเวลาการก่อสร้าง

भागलपुर

ในกรณีที่ราคาของสินค้าขายที่เห็นสมควรต่ำกว่าราคากลางซึ่งเห็นสมควรตั้งเป็นฐานในการคำนวณกำไรสุทธิ โดยผู้ขายต้องเสนอราคาขายที่เห็นสมควรตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป โดยผู้ขายต้องแจ้งเหตุอันสมควรแก่ผู้ซื้อ หรือผู้ขายโดยเร็ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกัทรพัถ กุลสำเริง)

ลงชื่อกรรมการ

(นายจิรพัฒน์ เกียรติรัฐ)

.....ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกำธร บ่อคำ)

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

35.5 / 33.5 บาท/ลิตร 20 กันยายน 2567

- "บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย

150 頁

ในกรณีที่ราคาของสินค้าขายที่เห็นสมควรต่ำกว่าราคากลางซึ่งเห็นสมควรตั้งเป็นฐานในการคำนวณกำไรสุทธิ โดยผู้ขายต้องเสนอราคาขายที่เห็นสมควรตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป โดยผู้ขายต้องแจ้งเหตุอันสมควรแก่ผู้ซื้อ หรือผู้ขายโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายจิรพัฒน์ เกียรติรัฐ)

.....ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกำธร บ่อคำ)



กลุ่มงาน...
รับที่... 1636
วันที่... 10 ต.ค. 67
เวลา... 9.51

ส่วนงานคลังและพัสดุ
รับที่... 1636
วันที่... 8 ต.ค. 2567
เวลา... 15.49 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ... 7625
วันที่... 8 ต.ค. 2567 เวลา... 15.41
10 ต.ค. 2567, 13.43

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐-๕๕๓๑-๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส.๐๖๒๔.๒/๙๙๙ วันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ลุ่มน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สท.๙
เลขที่รับ... 11321
วันที่... ๑๑ ต.ค. ๒๕๖๗
เวลา... ๑๔.๐๖ น.

เรื่องเดิม

๑.๑ ตาม (ร่าง) พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘
กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณตามแผนงานบูรณาการบริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู พัฒนาแหล่งน้ำและบริหารจัดการน้ำ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ลุ่มน้ำ
พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก
วงเงินงบประมาณ ๕,๑๓๘,๔๐๐ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๕๓๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง,คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือ
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับ
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)
ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ลุ่มน้ำ
พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก
วงเงินงบประมาณ ๕,๑๓๘,๔๐๐ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕๐ วัน

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจ
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจง
ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา
จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภोजะนะ อำเภเทพา อำเภอนาหวี
อำเภอบะนอย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ
และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ
การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถามการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจ
รับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถาม

/ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ตำบลพันเสา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก วงเงินงบประมาณ ๕,๑๓๘,๔๐๐ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลา ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ

(นายกำธร บ่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายกริพัฒน์ กล้าเหม็ง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายจิรพัฒน์ เกียรติรวี)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เสนอ นาย.เอกอานนท์

เสนอ นาย.เอกอานนท์

เสนอ นาย.เอกอานนท์

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๑๐ ต.ค. ๒๕๖๗
(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายคุณธรรม ทวีสังข์)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ